[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 011/2022.
REQUERENTE: VER. PAULO DONIZETI NUNES.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
O Vereador PAULO DONIZETI NUNES, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:

1       Que seja realizada a manutenção das estradas do Bairro Grotinha;
2 Que seja feita a manutenção da Praça “Chico do Juca”, principalmente no Coreto e na parte elétrica;
3 Que seja realizada a manutenção no Parque de Exposições;
4 Que seja feita a manutenção na calçada da Rua Cristóvão Chiaradias, 181, entre o supermercado Tiaozão até o Ginásio.
RAZÃO DA INDICAÇÃO:
                                                  Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Os pedidos se fazem necessário, vez que as estradas do Bairro Grotinha estão em péssimas condições. Já a Praça “Chico do Juca”, está necessitando de alguns reparos e cuidados, principalmente nas grades do coreto que estão soltas/quebradas e na parte elétrica.
Do mesmo modo o Parque de Exposições que necessita de manutenção e reforma, com urgência, visto que brevemente haverá festa no local. A calçada citada está quebrada, em más condições, fazendo-se necessário providencias.
          Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.
 Estiva, MG, 12 de abril de 2022.
_________________________________________
PAULO DONIZETI NUNES
VEREADOR
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png